
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 WANDERLEY - ESTADO DA BAHIA 
 

 

 

Página 1 de 2 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

 

Dispõe sobre Homologação do Processo Seletivo 

Simplificado para Assistentes de Alfabetização 

do PROGRAMA TEMPO DE APRENDER no 

âmbito do PDDE. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE WANDERLEY- BA torna 

pública a homologação do resultado do processo seletivo para a constituição do 

banco de Assistentes de Alfabetização voluntários para o Programa Tempo de 

Aprender, instituído pela Portaria nº 280, de 19 de Fevereiro de 2020, consolidado pela 

resolução nº 06, de 20 de Abril de 2021. 

 Considerando a conclusão da etapa do Processo Seletivo simplificado 001/2022; 

 Considerando o disposto no Edital 001/2022 e outras publicações decorrentes da fase do 

processo; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 001/2022, para 

composição do banco de assistentes voluntários para o Programa Tempo de Aprender 

no âmbito do PDDE. 

 

§ 1º - O resultado final do processo encontra-se anexo ao presente termo de homologação. 

 

Wanderley – Bahia, em 30 de março de 2022. 

 

 

 

 



 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 WANDERLEY - ESTADO DA BAHIA 
 

 

 

Página 2 de 2 
 

 

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA ASSISTENTES DE ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA 

TEMPO DE APRENDER NO ÂMBITO DO PDDE 

 

RELAÇÃO DE CANDITADOS CLASSIFICADOS 

NOME PONTUAÇÃO 

Hellen Vitória Andrade Vieira 03 

Istelita pereira de Souza 03 

Joseni Pereira Bastos 03 

Karolaine Santos da Silva 03 

Lyvia Maria Oliveira da Silva 02 

Vitória Lima de Freitas 02 

 

Wanderley – Bahia, em 30 de março de 2022. 

 

 

 

 


